
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 109  del 11-06-2018

OGGETTO

LIQUIDAZIONE PROGETTO " FESTIVAL INTERNAZIONALE DI ARTISTI DI STRADA-
GIULLARTE- XVIII EDIZIONE-CUP I19D17000420009-POC  2014-2020.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-07-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che

-la Regione Campania  con  decreto dirigenziale n. 3 del 18/05/2017 della Direzione Generale per la

Programmazione Economica e il Turismo - UOD 10,  approvava l’Avviso Pubblico, per la procedura

selettiva di proposte progettuali (mostre, spettacoli, eventi sportivi, festival, ecc….) per la

costruzione di un unitario programma, da realizzarsi sul territorio regionale, con annessi modelli di

istanza di finanziamento e di schede progettuali, in cui sono specificati gli Enti destinatari della

procedura selettiva, le modalità di elaborazione delle proposte progettuali nonché di valutazione

delle medesime, ed il termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali;

-questo Comune, con delibera di Giunta comunale n. 85 del 19/06/2017, ha partecipato al

summenzionato Avviso pubblico, Sezione Azione 3 “Iniziative promozionali sul territorio regionale”

con la presentazione dell’ evento “Festival Internazionale di Artisti di Strada- GIULLARTE- XVIII

Edizione”, come dettagliatamente definito nelle schede progettuali e relativo piano finanziario e di

importo pari a euro 40.000,00;

-con nota n. 0524628 del 31/07/2017, acquisita al Prot. n.17312 del 2/08/2017, la Regione Campania

comunicava a questo Ente che la citata proposta progettuale  risultava collocata in posizione utile

per accedere al finanziamento dell’importo di  € 40.000,00 per il progetto presentato Sezione

Azione 3 “Iniziative promozionali sul territorio regionale“ Sezione Azione 3-Festival Internazionale

di Artisti di Strada- GIULLARTE- XVIII EDIZIONE-;

Richiamata la determina n.90 del 28/08/2017 ad oggetto: " Festival Internazionale di Artisti di

Strada-Giullarte- XVIII  Edizione- (CUP I19D17000420009) Determina a Contrarre;

Che con determine nn.91-92-96-98-99-100 e 101/2017 si disponevano  gli affidamenti dei servizi

/forniture con i relativi impegni di spesa sul Cap.738.05  come di seguito specificato:

- n. 91 del 28/08/2017- Affidamento Direzione Artistica - POC 2014/2019 -Impegno spesa n.468/2017;

-n. 92 del 5/09/17-Affidamento Piano di comunicazione Bonazzi Ermanno– POC 2014/2019 -

Impegno spesa n.469/2017;

-n.93 del 5/09/17-Affidamento stampa e fornitura materiale promozionale ed acquisto spazi

pubblicitari - POC 2014/2019  Impegno spesa n.485/2017;

-n. 96 del 12/09/2017 -Rimborso economo Comunale per affissione materiale pubblicitario fuori

Comune. POC  2014/2019 - Impegno spesa n.534/2017;



- n.98 del 14/09/2017 - XVIII Festival internazionale di Artisti di Strada Giullarte-Affidamenti

forniture spettacoli -CUP I19D17000420009-POC R.C. 2014-2020(-Linea Strategica2.4

"Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura"azione 3-Impegno spesa n535/2017;

- n.99 del 15/09/2017 – Acquisto materiale allestimento Mostre, luoghi e botteghe  materiale

allestimento mostre, luoghi e botteghe-(poc) 2014-2020-linea strategica 2.4 "Rigenerazione urbana,

politiche per il turismo e cultura"azione 3- Impegno spesa n.788 al 797;

-n.100 del 15/09/2017- Impegno per acquisto spazi pubblicitari- festival internazionale di teatro di strada e

artigianato-giullarte- xviii edizione -cup i19d17000420009-POC Regione Campania 2014-2020-linea

strategica 2.4 "rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura"azione 3- Impegno spesa n.536-537;

-n.101 del 19/09/2017-Festival Internazionale di Artisti di Strada- GIULLARTE- XVIII EDIZIONE-

Impegno ospitalità Artisti Di Strada presso -cup i19d17000420009 - (Poc) 2014-2020-linea

strategica 2.4 "rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura"azione 3-  Impegno spesa

n.537/2017;

Che l’evento si è regolarmente tenuto nelle date stabilite;

Viste le fatture emesse dalle  Associazioni/ditte  inerenti la fornitura ed i servizi resi per lo

svolgimento dell’evento di che trattasi;

Accertato che i predetti titoli di spesa sono stati emessi a seguito di regolare fornitura e rispondono

ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite con le ditte stesse nel

rispetto del vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia come da

attestazione del RUP;

Dato atto che con nota n. prot. 8316 dell’11/04/2018 si  inoltrava alla R.C. la richiesta di erogazione 1

Acconto come prevista dall’art.4.2.1 della Convenzione sottoscritta con la Regione Campania;;

Ritenuto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell’art. 184

TUEL di cui al D.Lgvo n° 267/2000;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.1/2018 e del vigente Regolamento di

Contabilità;

DETERMINA

Di prendere atto della verifica istruttoria da parte del RUP sull’effettiva esecuzione delle

prestazioni e sulla rispondenza alle attività progettuali;



Di approvare il quadro economico consuntivo indicato al punto successivo, dell’intero importo del

progetto come predisposto  dal Rup che attesta la regolarità  di esecuzione delle spese

complessivamente sostenute e la rispondenza alle voce di spesa del quadro economico ammesso a

finanziamento;

Di liquidare, come liquida, a saldo delle fatture e ricevute presentate dalle  Ditte/Associazioni  per

le forniture ed i servizi resi per lo svolgimento dell’ evento “XVIII Festival Internazionale di Artisti

di Strada “Giullarte “  (CUP I19D17000420009), le somme indicate nel prospetto accanto a ciascuna

ditta :

DITTE – COMPAGNIE – ASSOCIAZIONI ECC.
DET.NA
AFFID.NTO
Imp.n.

IMPORTO
FATTURE/
RICEVUTE

CIG

 A -PIANO DI COMUNICAZIONE ATTIVITA’ PROMOZIONALE,PUBBLICITA’.

1 ERMANNO BONAZZI – 92 2.500,00
1

 4/01/2018
Z3C1FC7689

Totale A 2-500,00

 B- AFFIDAMENTO PRESTAZIONI ARTISTICHE

2
CIRCO E DINTORNI BLACK BLUES BROTHERS
P.I.03672530239

98
14/09/2017
IMP. 535

4.950,00
0000015
16/10/2017

ZC12002842

3 COMPAGNIA  DEGLI SBUFFI- 4.400,00 7PA/2017 Z3A2002826

4
A.C. SCACCO MATTO ANIMAZIONE

1.155,00
7PA

Z3E200283F
09/10/2017

5
ASS.MUS."SARA'-BANDA" "C.F.93373220727

2.600,00
6

RIC.Rit.ACC
25/09/2017

6 PIXEANIMAZIONE SRLS - P.I.  IT01869250496 715
92

Z0B200283A
18/10/2017

7 ALESSANDRO  FERRARA   - I LOVE DOGS- 750 21/03/2018 ZB6200283C

8 ALESSANDRO SEVERINO -SVRLSN91L19A509D 625
Ricevuta
P.Artistica
Prot. n. 5522
07/03/2018

Z282002833

9
VINCENZO CARANNANTE -
C.F.CRNVCN78D02G964E

1.187,50

Ricevuta
P.Artistica
Prot. n. 5523 Z3E200283F

07/03/2018

10 SOC.COOP.EUREKA '90 -P.I.IT05828730019- 3.520,00
46/2017/37

ZF0200282F
11/10/2017

11 ASS.CUL. FIVE QUARTET TRIO-P.I.09111331006 1.430,00
2

ZDE200283B
21/10/2017

12
MASSIMO TORI- MATTACCHIONI VOLANTI-
C.F.MGNMDN56A52A854J

1.625,00

Ricevuta
P.Artistica
Prot. n 13984 ZA02002830

15/02/2018



13 SALVATORE DI FOGGIA- C.F.DFGSVT57SW19I293B 500
Ricevuta
P.Artistica
Prot. n. 6608
20/03/2018

ZE92002841

14 CLOWNVIDEO 112,5
Ricevuta
rimborso
forfettario

15
ASS.CUL.VICO PAZZARIELLO ARTS- PAZZARIELLO &
ORCHESTRINA

1.430,00
1/PA

ZC8200282F
20/03/2018

Totale B 25.000,00

C-    OSPITALITA’ ARTISTI E COMPAGNIE
Determina
n.

16 Hotel Civita-P.I.02865490649
101

1.190,00
E 7

21/3/2018
Z8A2002824

19/09/2017

17 Frank Hotel (denominazione DELMI S.R.L.)
1.305,00

.
99

“5/9/2017
ZB22002823

Totale C 2.495,00

E-Spese allestimento location,botteghe, utenze straordinarie, autorizzazioni. Permessi SIAE, noleggio service audio, attrezzature e costi connessi.

18 Cilio Soccorso - 99 700
2/2018
22/02/2018

ZCC2002848

19 AGENZIA S.I.A.E. di Avellino- 15/09/2017
1.717,59

1617032060
6/10/2017

Z782002831

20 ASS. PRO-LOCO   ATRIPALDESE “” 600,00
Ricevute
versamento
postale

Z1D200282D

21 DITTA A.CAPALDO SPA PROGRESS DIVISION 676,37 2018000001/V5 Z95200282A

22
FERRAMENTA SALVI CARMELA & C- 30.29,

Bollette

208-209

23 ECONOMO COMUNALE  - AFFISSIONI FUORI COMUNE
96

275,00 Scontrino
14/09/2017

Totale D 4.000,00

F.  Iniziative collaterali ( Mostre, incontri musicali e convegni)

ASS.CULT. INCHIOSTRO SU CARTA
(Atripaldanews.it e MercoglianoNews.it)  - 150,00

2/18
Z77200210F

05/02/2018

25
ASS. NE REDAZIONE IL SABATO   -

99
15/09/2017 150,00

1/PA
Z9B20020F5

11/12/2017

26 222,04

PA 3_17

Z45200282DA.IANNACCONE SRL- 03/10/2017

27 182,10

10

ZE91FCDC12TIPOGRAFIA A.TOZZI &C.SNC- 25/01/2018

28 ZOOM C.MONTEFUSCO – 250
1/PA

Z122002827
17/03/2018

Totale E 954,14

     G .                    DIREZIONE ARTISTICA

29

ERCOLANO VIOLETTA- 91 2.500,00 Ricevuta
P.Artistica
Prot. n. 6609
20.3.2018



Totale F 2.500,00

               Stampa del materiale promozionale, acquisto spazi
               pubblicitari  redazioni    cartacei ed on-line

30 D.MULTIGRAFIK  Srls – 93 505,98
1/PA
N.Credito 1/Pa ZB81FCDB9C

93

31
     05/09/2017

736,04
15/PA

Z9C1FCDBE8
D. AMICA PUBBL. E SERVIZI LORENZA ESPOSITO- 15/10/2017

32
TIPOGRAFIA A.TOZZI &C.SNC-

48,80
26

ZE91FCDC12
16/03/2018

33
CONCESSIONARIA PIEMME:  Mattino Av.-

100
15/09/2017 387,96

VE0028892017-
VE0028882017 Z3B2002093
30/09/2017

34 300,00

7

Z6420020D7VIDEOPRODUZIONI SRL I.T.V.- 27/11/2017

35 300,00

2017 7 FE

ZAB2002836TELEVIDEO SOMMA S.R.L.- 30/09/2017

36

PUBLIFASTA- CONCESSIONARIA PUBBLICITA'-
QUOTIDIANO DEL SUD 199,99

D0016362017
Z202002124

17/07/2017

Totale G 2.478,77

TOTALE 1 = A+B+C+D+E+F+G+H € 39.927,91

Di Imputare la somma complessiva di euro 39.927,91 , a valere sul contributo regionale fondi POC

FERS 2014/2020 sul Cap 738/05 R.P. parte uscita del Bilancio 2018/2020 (CUP

I19E12000490006);

Di Demandare al Rup la rendicontazione della spesa a valere sui fondi POC 2014/2020 e tutte le

altre incombenze previste dalla Convenzione;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i

conseguenti adempimenti ai sensi degli artt.184 e 185 del D.Lgvo 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 01-08-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 01-08-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


